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Fotonávrat k víťaznému zápasu s MŠK Žilina 
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MFK Tatran Liptovský Mikuláš – FK Senica 

Nedeľa 28.8.2021 18:00   Rozhodca: Filip GLOVA 

6. kolo     1. asistent : Gabriel ÁDÁM 

Štadión NTC Poprad    2. asistent : Patrik KMEC 

Súpiska FK Senica 
1 Henrich RAVAS - brankár 

18 Matúš CHROPOVSKÝ - brankár 

2 Milan ŠIMČÁK - obranca 

3 David GÁČ - obranca 

4 Petr PAVLÍK - obranca 

14 Lukáš KUČERA - obranca  

15 Václav SVOBODA – obranca 

20 Jakub BUCHEL - obranca 

7 Šimon ŠUMBERA – záložník 

8 Chris GOSLIN – záložník 

9 Ioannis NIARCHOS - záložník 

10 Dominik DUDA – záložník 

11 Daniel Filip MAŠULOVIČ- záložník 

19 Filip BUCHEL – záložník 

21 Gabriel HALABRÍN – záložník 

22 Pavel HEZOUČKÝ - záložník 

23 Kristopher David TWARDEK - záložník 

29 Tomáš EGERT – záložník 

27 Elvis Sukisa MASHIKE - útočník 

 

Realizačný tím 

Pavel ŠUSTR – hlavný tréner 

Martin ŠNEGOŇ – vedúci mužstva 

Petr MALÉŘ – asistent trénera 

Juraj PIROSKA – asistent trénera 

Ján ŠIMEK - masér
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Súpiska MFK Tatran Liptovský Mikuláš na 
sezónu 2020/2021 

 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

Obrancovia 

     

3 Adrián Bartoš  4 Robin Hranáč 5 Michal Janec 15 Ivan Kotora 17 Peter Voško 

    

23  Adam Krčík 27 Kristián Flak 28 Dávid Filinský 37 Dávid Krčík 
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Stredopoliari 

    

8  Tomáš Gerát  9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

     

14  Tobiáš Diviš  19  Ľuboslav Laura 21  Kim Chansoo 

 

Útočníci 

    

7 Adrián Kačerík   13 Jakub Švec   20 Patrik Pinte 22 Dragan Andrić 
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Prinášame vám výsledok predchádzajúceho ligového stretnutie, ktoré MFK 
Tatran Liptovský Mikuláš odohral proti MFK Zemplín Michalovce na 
súperovom štadióne. Liptáci po dobrom výkone a ve ľkom množstve 
streleckých príležitostí napokon pod ľahli svojmu súperovi tesne 2:1. 

MFK Zemplín Michalovce - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 2:1 (0:0) 

Góly: 51. Kanu, 71. Žofčák - 90. Švec 

ŽK: 79. Trusa - 54. D. Krčík, 60. Pinte 

Rozhodcovia: Prešinský - Zemko, Košecký 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš: Sváček - Hranáč, R. Bartoš, Staš (81. Kim), Švec, Voško 
(59. Laura), Pinte (81. Kačerík), A. Krčík, Flak, Filinský, D. Krčík 

MFK Zemplín Michalovce: Száraz - Oshima, Žofčák (90. Šuľa), Popovits (73. Kvocera), 
Kanu (62. Begala), Vaško, Mendez, Ranko, Neofytidis, Trusa (90. Záhradník), Kotula 

 
Do zápasu nastúpili aktívnejšie domáci hráči, no nedokázali si vypracovať toľko príležitostí 
ako Liptáci, ktorí boli z protiútokov nebezpeční. Hostia mohli ísť do vedenia už v 4. minúte 
keď Bartoš v pokutovom území perfektne našiel v streleckej pozícii Šveca, ale ten pod tlakom 
obrancov nedokázal zakončiť. Hráči MFK Tatran mohli ísť do vedenia aj v 9. minúte, keď 
sa po peknej kombinácii pred pokutovým územím dostal k strele z otočky Voško, ale ten 
vystrelil priamo na brankára Száraza, ktorému tak toto zakončenie problémy nenarobilo. Na 
opačnej strane si domáci vypracovali príležitosť v 13. minúte, keď Žofčák výborne 
v pokutovom území našiel spoluhráča, ale ten už bol moc z uhla a lopta len preletela okolo 
brány Liptovského Mikuláša. O tri minúty neskôr dostal  v protiútoku na ľavú stranu ihriska 
loptu Švec, ktorý si ju potiahol smerom na os ihriska, ale jeho následná strela letela iba vedľa 
ľavej žrde brány Michaloviec.  Po úvodných 25 minútach hry z tlaku Michaloviec upadlo 
a Liptáci zacítili šancu na skórovanie a obrane súpera robili problémy. V 29. minúte Pinte 
centrom do pokutového územia našiel presne hlavu Voška, ale tomuto zakončeniu chýbala 
razancia a lopta skončila iba v rukaviciach brankára Száraza. V 41. minúte boli diváci 
svedkami krásneho futbalového momentu, keď priamy kop domácich zahrával Žofčák, ktorý 
peknou strelou prudko poslal loptu na bránu, no brankár Sváček vytiahol parádny zákrok 
a loptu vyrazil mimo priestor brány. Tesne pred záverom prvého polčasu mohli ísť do 
vedenia opäť hostia, keď v bleskovom protiútoku Adam Krčík poslal center do pokutového 
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územia, kde už stál pripravený Bartoš. Lopta sa poodrážala a domáci hráči si ju takmer 
poslali do vlastnej brány, no v poslednej chvíli s dávkou šťastia sa im ju podarilo zastaviť na 
bránkovej čiare a odkopnúť.  

Do druhého dejstva naskočili opäť aktívnejšie Michalovčania. Už v 48. minúte sa po 
a dobrej obrane Liptovského Mikuláša peknej akcii Žofčáka k zakončeniu nedostali Popovits 
ani Kotula. Prvý gól stretnutia prišiel v 51. minúte. Kanu si potiahol loptu do pokutového 
územia a prudkou strelou ju poslal do rohu mikulášskej brány, brankár Sváček nemal žiadnu 
šancu. Liptáci sa pokúšali o rýchle vyrovnanie a už v 53. minúte sa Švec individuálne tlačil 
do streleckej pozície, ale v poslednej chvíli mu domáci hráči loptu vypichli. Vyrovnané 
mohlo byť aj v 62. minúte, keď Liptáci svojho súpera dobre zatlačili. Flakov center do 
pokutového územia Bartoš prepustil Laurovi, ktorý si v dobrej streleckej pozícii nespracoval 
loptu ideálne a obrancovia domácich mu loptu stihli v správny moment odkopnúť.  O päť 
minút neskôr spolu pekne zakombinovali Laura, Švec a Pinte. Pre strelu sa napokon 
odhodlal Pinte, ale lopta tesne minula bránu Michaloviec. Druhého gólu stretnutia sa diváci 
dočkali v 71. minúte. Striedajúci Begala spracoval dlhú loptu na hranici pokutového územia 
a tá sa s dávkou šťastia dostala až k Žofčákovi, ktorý z prvej vystrelil a loptu poslal presne 
k vzdialenejšej žrdi Sváčekovej brány. Hráči Liptovského Mikuláša sa aj naďalej nevzdávali, 
no priaznivý výsledok sa im čoraz viac vzďaľoval. V 83. minúte sa Švec skvelou 
individuálnou prácou dostal až do pokutového územia a z výbornej streleckej pozície 
zakončil, ale táto lopta letela opäť len nad bránu Michaloviec. Liptáci sa gólu napokon úplne 
zaslúžene dočkali v nadstavenom čase. Po krásnej akcii dostal loptu do pokutového územia 
Švec, ktorý si pripravil streleckú parketu a parádnou strelou poslal loptu za chrbát brankára 
Száraza. Michalovce si jednogólového vedenie už udržali až do záverečného hvizdu. MFK 
Tatran Liptovský Mikuláš tak po kvalitnom výkone odchádza z Michaloviec bodovo 
naprázdno a nasledujúce stretnutie odohrá na domácom popradskom štadióne proti Senici.  

 

Marek Petruš, tréner MFK Tatran Liptovský Mikuláš: "Prehrali sme po našom najlepšom 
výkone v sezóne, takže som smutný. Dnes sa od nás odklonilo šťastie, ale domácim gratulujem k 
víťazstvu. Myslím si, že sme neboli horšie mužstvo, ale na to sa nehrá. Ideme ďalej, no myslím si, že 
tieto stratené body nás ešte budú trápiť. Naše mužstvo som pochválil za predvedenú hru, ale v lige sa 
hrá o body a tie sme dnes nezískali." 

Marek Ondrík, asistent trénera MFK Zemplín Michalovce: "Pre nás to bol ťažký zápas, 
pretože sme po troch prehrách súrne potrebovali body, aby sme sa nedostali ešte pod väčší tlak. Súper 
ukázal svoju silu, bol nebezpečný najmä z brejkov. Zachytili sme úvody polčasov, čo bolo dôležité. Teší 
nás zisk troch bodov. Chlapci odviedli maximum, hoci sa nevyhli chybám."  
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Hrával takmer šesť rokov v Čechách, dnes oblieka dres 
mikulášskeho Tatranu 

Pred našou prvou Fortuna ligovou sezónou sme náš tím chceli mierne 
posilniť, preto v tomto prípravnom období hlavný tréner Marek Petruš 
spoločne s realizačným tímom skúšal rôznych nových hráčov. Niektorí 
v skúške obstáli a zostali iný zas nie. Svoje miesto v kádri si vybojoval aj 
obranca Kristián Flak, ktorého sme trošku  vyspovedali.  

Odkiaľ si a ako si začal s futbalom? 

Pochádzam z Košíc, ale futbalovo som 
vyrastal v Slovane Bratislava, kde som 
hral do  15 rokov. Potom som prestúpil 
do českej Sparty Praha  kde som 
v podstate pôsobil až dokým som 
neprišiel sem na Liptov do Tatranu. To je 
nejakých 6 rokov v českej lige. Dá sa 
povedať,  že niekedy hovorím viac česky 
ako slovensky (úsmev). 

V akých ligách si doteraz hrával? 

V mládežníckych kategóriách som hrával 
tie najvyššie ligy a v českej Sparte som 
hral za „Béčko“. To sme hrali tretiu 
najvyššiu súťaž. 
Odkiaľ prišla prvotná pozvánka na 
Liptov? 

S hlavným trénerom Marekom Petrušom 
sa už poznáme aj z mládežníckej 
Slovenskej reprezentácie a preto asi aj od 
neho prišla pozvánka na skúšku s tým, že 
potrebujú posilniť zadné rady. Takže 
som to prišiel skúsiť a som rád, že to 
dobre dopadlo a obstál som.  

Aké to bolo zapojiť sa do prípravy už 
s Fortunaligovým tímom MFK Tatran? 

Bolo to super, no na druhej strane nebolo 
to pre mňa celkom neznáma, pretože 
v Čechách som sa pripravoval s „A“ 
tímom Sparty Praha, takže viac menej 
som vedel čo ma bude čakať.  

 
Kristián Flak č. 27 

Prvotnou skúškou si prešiel a dnes 
patríš k základnému kádru. Napĺňa to 
tvoje ambície? 

Určite. Najvyššia liga je naplnením 
nejakých prvotných ambícii. Teraz bude 
ambícia hrať dobrý futbal a byť pre tím 
užitočný, pretože máme pred sebou cieľ, 
najmä udržať najvyššiu ligu na hornom 
Liptove. 

Hrávaš v obrane, aký si hráč a akí sú 
útočníci súperov v najvyššej lige? 

Áno hrávam v zadných radoch, ale som 
skôr taký ofenzívnejší typ obrancu. Takže 
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rád vybehnem a podporujem útok. V tom 
vidím svoju devízu. Čo sa týka 
súperových útočníkov. Doteraz sme hrali 
proti najlepším tímom v najvyššej súťaži  
a preto aj útočníci boli technickí a veľmi 
rýchli. Ale nie je to nič také extrémne 
s čím by sa nedalo pracovať a zvládnuť 
to.  

Tak ako väčšina kádra naberáte 
skúsenosti zápas od zápasu. Čo ti 
doterajšie kolá dali? 

Asi iný pohľad na ten futbal v najvyššej 
súťaži. Pretože nie vždy sa dá hrať len na 
víťazstvo, ale niekedy ide aj o veľmi 
cennú remízu. Doteraz som bol všade 
vedený len vyhrávať, no teraz sa hrá aj 
takticky. Sú rôzne taktiky a jedna z nich 
je vybojovať cenný bod za remízu.  

 
Spomínal si, že dlhé roky si hrával českú 
ligu. Dá sa porovnať s tou slovenskou, 
vidíš nejaký rozdiel? 

Áno a to hlavne v súbojoch. V Čechách 
sa hrá viac súbojovejšie a je to viac 
zviazané taktikou. Pričom tu majú hráči 
trošku viac priestoru a sú aj kvalitnejší na 
lopte. Tieto Slovenské zápasy sú možno 
viac atraktívnejšie aj pre diváka ako tie 
české. 

Prvé tri kolá ste prehrali,  nakoniec 
v tom štvrtom nastal zlom, kedy ste 
dokázali otočiť a poraziť silnú Žilinu. 
V čom si videl vašu silu v tomto zápase? 

V tomto zápase sme sa hlavne zomkli ako 
tím. Pričom v tých prvých hrala v náš 
neprospech taká  by som povedal mierna 
nováčikovská nervozita, čo bolo v istých 
miestach skľučujúce a tiež nám chýbala 
herná prax s najvyššou ligou. Avšak proti 
Žiline to bolo iné, hlavne po tom čo sme 
prehrávali. Povedali sme si, že už 
nemáme  čo stratiť a hrali sme ako jeden 
bojovný tím a to rozhodlo.  

V piatom kole ste potom podľahli 
Michalovciam, aj napriek tomu, že 
tréner Marek Petruš pochválil za 
predvedený výkon celý tím. Čo chýbalo 
v tomto zápase k bodom? 

Povedal by som, že rozhodla efektivita. 
Na našej strane sme mali niekoľko 
príležitosti na strelenie gólu, žiaľ to sa 
nám nepodarilo. Ale súper mál gólových 
šancí len pár a využil ich. Herná prax 
a efektivita, veľká škoda tohto zápasu 
kde sme nebodovali. 

Dnes šieste kolo a Senica. S čím pôjdete 
do zápasu? 

Samozrejme budeme chcieť vyhrať 
a získať pre nás ďalšie veľmi dôležité 
body do tabuľky. Súpera ale  v žiadnom 
prípade nepodceňujeme, pretože Senica 
hrá dobrý futbal. Pôjdeme minútu po 
minúte, dáme do toho všetko a verím,  že 
to pôjde. 
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Výsledky prípravných zápasov mládežníckych družstiev 
U19 FK Brezno - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 2:3 (0:1) 

Góly: 3x Kondula 

U17 FK Brezno – MFK Tatran Liptovský Mikuláš 0:12 (0:5) 

Góly : Demko 3x, Danaj 2x, Podstrelený 2x, Krajči 2x, Fáber, Rybárský, Šuna 

U15 MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MŠK Rimavská Sobota  0:3 (0:1) 

U14 MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MŠK Rimavská Sobota 3:0 (2:0) 

Góly: Gežík 2x, Kendera 

U13 MŠK Rimavská Sobota - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 1:5 (1:3) 

Góly: Berko 3x, Kráľ, Moravčík 

U12 MŠK Rimavská Sobota - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 4:16 (polčas 1:8) 

Góly: Oliver Jurík 6x, Tomáš Kmeť 6x, Tomáš Chlebík, Michal Vyšňan, Lukáš Ščamba, 
Filip Gouth. 
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